Perisologia ē multorū uerborū adiectio supuacua sine ulla uirerū: ut ibant qua poterāt: qua nō poterāt nō ibāt. Hic eīm excepto ibant omnia superuacua sunt.

Macrologia ē oratio culta nīmū. Scaurus ita diffinit lōga de scriptione producta sententia ut est: Postera lux sūmo spar gebat lumine terras Orta dies: cum primum alto se gurgite tollunt Solis equi: lucemq; elatis naribus efflant: cum sit satis dixisse sole orto. uersibus tamen minus nocet q̄ solutæ orationis. & apud Liuum: Legati nō impetrata pace unde uenerāt domū reuerterūt. Hic enī nī tātum pondus adicit sententiæ longitudo: sed magis decorem abstulit.

Amphibologia est uitio compositionis in ambiguo posita sē tētia: ut Aio te Aeacida romanos uicere posse. Itē certū ē.n. Antonium præcedere eloquentia Crassum. Hi enim duo sensus uitio ambiguitatis carent proprietate: cum sit incertū ab Aeacide Romanos uinci posse: an Romanos ab Aeacida. Similiter ab Antonio uinci Crassum eloquentia: an a Crasso Antoniū. Fit & per Omonyma cum dicimus taurum & nescias utrum de armento: an obscenam corporis partem an montem qui est in Cilicia: an qui est i sydenibus taurum dicamus: Fit item per cōmunia uerba: ut uadatur i foro Cato criminatur. Incertū est agat ne in alium: an ipse ab alio idē patiatur: quia uador & criminor sunt uerba coīa. Itē fit & per distinctionem: ut uidi statuam aureā hastā tēnentē. Fit præterea plurimis modis quos percurrere omnes nemini lōgum sit nō oportet.

Tautologia ē eiusdē dictōis i eadē sñia supuacua ūpetitio ut ē flēs lachrymas: fluorē fudit & ego metipse cū sufficerit ego. Eclipsis ē necessaria dictōi defraudata sñia defūs qdā necessaria dictōis quā desiderat præcisā sñia ut ē Terris iactatus & alto: cū desit præpositio: Italia fato pfugus. i. ad Italia. Enigma est per incredibilia confusa sñia: ut Auia filiorum

ē quæ mater mariti:cū iocasta significet.

Tapinosis ē contra dignitatē rei magnæ huīlis expositio:ut ē Marcido dies sole palleat cū ui arceat terrena nō imortalia & apud Flaccū: Pelidæ stomachū. & Virgilius: Multa malus simulās p scelestus.

Aeschiologia ē uitio cōpositōis iuerecūda oīo aut cōpositio uerboꝝ obscenæ significatōis:aut unius uerbi obscena signi ficatio & pnūtiatio.cōpositōe fit:ut cū numero fuisse emē dat. Hoc uitū iterposita aliq̄ particula:ut cū quodā nume ro fui:& Numer⁹ cū nauibus æquat. Itē unius uerbi obscēa pnūtiatōe sic fit:ut ē apud Salustum Ductabat & arrexit animos militum.

Cacéphaton ē uitio cōpositōis iuerecūda suspicio ut arrigeau res Pāphile. Itē At ramū hūc:apit ramū q ueste latebat.

Cacozelia ē p affectionē decoris corrupta snia cū eo ipso deco ref oratio quo illā uoluit auctor ornare. Hæc fit aut nimio tumore:aut nimio cultu.nimio timore:Jupiter o præsēs ce li q sydera torques:Ore tuo dicēda loquar.nimio cultu:Au reus axis erat tēo aureus;aurea sūmæ Curuatura rotæ:Radi or̄ argēteus ordo:Per iuga chrysoliti poitæq; ex ordīe gémæ Cacosyntheton ē idecēs structura uerboꝝ ut est. Versaq; iuuē cum terga fatigamus hasta.

Barbarismus ē dictio uitiosa:ē tñ diffinitio generalis ac specia lis. Sed qm̄ dictio & cōtexta oīo:& una pars eius itelligitur & qa cōsuetudo hūc tñ barbarismum appellat q fit in una parte oīois:aptius tñ hac utemur diffinitōe. Barbarismus ē cōtra romani sermois legē aut scripta:aut pnūtiata uitiosa dictio. Barbarismus ē enuntiatione uel scripto una pars ora tōis corrupta:ac p hoc nō latia:sed hoc uitū i soluta oīone nom̄ suū obtinet. Cæterꝝ apud poetas metaplasmus uocat. Soloecismus autē schema: barbarismus & barbaralexis.i. barbara dictio iter se differūt:qa barbarismus i latia dictōe fit. barbara aut̄ lexis tota pegrina ē dictio ut gaza. Barbaris mus fit modis p̄cipalibus quattuor:adiectione: detractōe mutatōe:transmutatōe.

Adiectionis species sunt quattuor:aut per adiectionē temporis siue productōnem fit hoc mō ut: Italiam fato profugus Ibi prima syllaba cum corripi debeat producta est. Itē cū de beat habere tépus unum habet duo . Adiectione litteræ: ut si quis reliqas geminata.l. pronūtiet ut Relliquis Danaū atq; imittis Achilli. Adiectione syllabæ cū dicimus mauors pro mars:& tetulit pro tulit:ut Mauortis i antro:& Nunq̄ huc tetulisse pedem. Item alituū pro alitum . Adiectione aspirationis hoc pacto & sono proditur cū dicimus chorōnam cū aspiratione cū debeat leniter proferri. Itē hamo p amo. Detractionis species sūt æque quattuor detractōne tē poris:litteræ:syllabæ:aspirationis. Tempore ut Ferueſ Leu catem:Litteræ ut Si quis detracta.a. littera prætor dicat: ut Lucilius Pretor ne rusticus fias cū debeat.æ. pronūtiari præ tor: sed structuræ gratia syllaba lōga corripitur. Syllabæ ut si quis dicat temnere pro contemnere ut Virgilius: Et non temnere diuos. Aspirationis ut si quis homo sine aspiratōe cum debeat aspere pronuntiari. Hæ autem species inueniū tur locis tribus:in prima parte dictionis:in media:in nouissima. In prima parte fit per Aphæresim idest p̄ detractionē ut linque pro relinque. In media per Sincopen idest collisiōnem:ut nantes pro natantes. In nouissima per Apocopen idest per abscisionem:ut uolup. p uoluptate.& ut si accusatiuo sine.m. littera domu dixeris per parallagen idest mutationem litteræ si litteram aliam pro alia pronuntiemus ut asuenire pro aduenire . Transmutatione cum in eadem dictione commutatis in se litteris utimur:ut leriquias si p̄ l: litteram pronuntiemus cum debeat per.r. pronūtiari pri ma syllaba reliqas. Itē lerigionē pro religiōe. Per Ecthlip̄sim quoq; idest per unius litteræ elisionem:ut reposum pro re positum. Sunt præterea pronuntiations quædā uitia quæ nō nulli Barbarismos uocat. Iotacismi: Labdacismi: Metacismi:Hiatus: Collisioēs & oīa quæ plus æquo minus uecō sonatia ab eruditis auribus respuūt. Hæc uitia plocuti cō trouersia de noīe p̄tacibus reliquamus. Iotacismi sūt cū.I.

littera supra iustum decorum in dictionibus ostēditur. Lab
dacismi similiter si lucē prima syllaba uel alma nimiū pro-
nuntiemus. Metacismi quoq; sunt cum in fine partis orati-
onis inuenitur. m. littera & incipiens sequens a uocali quā
non sit loco consonantis posita: Hæc eīm scribitur nō autē
pronuntiatur: ut quousq; tandem abutere. Tunc autem p
nuntiamus. m. litteram cum sequitur uocalis loco consonā-
tis posita ut est: Tum Iuno æternū seruās. Distictio quoq;
separat uerba idest dum conderet urbem: Inferretq; deos la-
tio: quā pronuntiatio seruāda ne sit Barbarismus nō ī scri-
ptura sed ī sermone si enūtiata fuerit.

oloecismus est cōtra rationē roāni sermonis disturbans
orationē & uitū in cōtextu partium orationis cōtra re-
gulam artis grāmaticæ positum idest nō cōueniēs romano
sermoni iunctura uerborum.

Soloecismus dicit̄ grāce λόγον ἀκιστούς idest integri ser-
monis corruptio: uel acuitate ciliciæ quā sole olim dicebat̄
nūc pōpeiopolis nomiatur: cuius incolæ quia sermone cor-
rupto loquebantur: Similiter uitiose loquentes apud Athe-
nienses Soloecismi dicebantur: Vnde idem uitium soloecis-
cum appellatum est: latine a quibusdam stribiligo appelle-
latur uel a Solone legum auctore qui indifferenter locutus
est. Soloecismus fit modis generalibus. xiii. Immutatione
generum tam nominis q̄ pronominis: casuum: numerorū:
personarum: temporum: per qualitatem uerborum: p mo-
dos: per aduerbia: præpositiones: per gradus collocationes:
per geminatiouem abnuendi: per accētus: per ordinis īmu-
tationē. Primus modus soloecismi fit p īmutationē gene-
rū nominis cum dicimus atra silex: aut amare corticis: aut pur-
purea narcissus: cum ater silex debeat dici: & amari corticis:
pupureus narcissus. Fœminini generis factū ē qđ erat ma-
sculinū. Secūdus modus factus p īmutationē generis pno-
minū: ut qs mulier cū dēat dici quā mulier. ut apd' Enniū.
qs tu es mulier q̄ me iſueto nūcupasti noīe p̄q. masculinū
p fœminio qs posuit. Itē si finitum p infinito ponamus. i. si

dicamus de absente hic facit: aut de presentē dicamus is fer-
cit: cū debemus dicere hic fecit. Tertius modus fit per īmu-
tationem casū sic cū in sermone alium casū pro alio poni-
mus: ut Vrbem quam statuo uestra est: accusatiū casum
pro ntō posuit. Quartus modus per īmutationē numerorū:
ut Pars ī frusta secant: numerū pluralē pro singulari posu-
it cum pars secat debuerit dicere. Quintus modus fit p īmu-
tationem personarū: ut si quis alia persona pro alia ponat:
ut hæc prima piacula sunto: cū debuerit dicere sint secundā
personam posuit p tertia. Sextus modus p tempore īmutati-
onē ut ē: Nec ueni nisi fata locū sedemq; dedissent: cum de-
buerit dici nec uenisse nisi fata: tēpus præteritum pfectū
pro plusquāpfecto posuit. Itē quā manus interea tuīcis cō-
mitetur ab oris: pro comitata sit & armauerit. Septimus p
qualitates uerborū fit: ut hoc Pinguē & placidā paci nutri-
tor oliuam. Fecit eīm cōmune uerbum nutritor ab eo quod
erat actiuū nutrio. Octauus modus p uerborum modos ut
At Rutulo regi ducibusq; ea mira uideri ausoniis. Infinitū
eīm posuit p pronūtiatio cū deberet dicere uidebant̄. No-
nus modus fit p aduerbia localia: ut si dicamus intus eo: in
tro sum: cū debeat dici intro eo: intus sum: ut eamus illic p
illuc. Illuc eīm ī loco est: illuc ī locum. Decimus modus fit p
præpositiones: ut Rapuitq; ī fomite flāmā: abltm eīm casū
posuit p accusatiuo: cū debuerit dicere in fomitē q̄ si rapuit
ad fomitē: & apud amicū eo. i. ad amicum eo. Vndecimus
modus ē p gradus si qs cōpatiuū ponat pro suplativo: aut
absolutū pro alterutro. i. si dicat bonus oīum cū optimus
debeat dicere: aut melior oīum cū melior oībus debeat dice-
re. cuius exéplū ē: Is quæstus ē multo uberrimus cū debeat
dicē multo uberior. Duodecimus modus fit p geiatōnē ab
nuēdi: ut si dicas nihil nunq; peccauī cū debeat dici nunquā
peccauī: qm̄ duæ abnegatiuæ unā cōfirmationē faciūt. Ter-
tius decimus modus p īmutationē ordīs si pticulā quā debe-
as p rīo loco pōere postponas: aut quā debes postpone p rīo
loco colloces cū dicis autē uenis cū debeas dicere uenis aūt.